
１．概況

年１１月 年１１月

令和７ 年 １１ 月 令和６ 年 １１ フェリー貨物（内貿内数）

隻数 隻数 年 １１ 月 年 １１ 月

2,347 2,354
一般

乗用車
一般

乗用車
一般

乗用車
一般

貨物車
その他
貨物

615 587 台 1,846 1,666 110.8 92.8

計 318 311 トン 19,175 17,115 112.0 94.2 89.2

フルコン 316 310 台 803 709 113.3 95.7

セミコン 2 1 トン 8,450 7,170 117.9 94.6 77.9

1,732 1,767 台 1,043 957 109.0 89.8

内数 フェリー 15 15 トン 10,725 9,945 107.8 93.8 104.2

移　　　入

内　貿　計

フェリー 計 
359,655 40,840

2,155,881

その他
貨物

11,492

20,817

338,800

（単位：トン）

令和７ 令和６

2,115,741

1,792,533

135.0

32,309

102.7

月 前 年 比 (％)

総トン数 総トン数 隻数 総トン数

外航船舶 14,571,174 13,320,854 104.8

輸　　　出

総　　数 17,906,927 16,623,159 99.7

内
　
数

32,551

内
　
数

80,406

6,315,312

6,019,1986,395,718

236,694 236,661 100.0 100.0

106.3

105.5

247.0

101.0

101.9

102.3

98.0

内
　
国
　
貿
　
易

コンテナ　計

コンテナ移出入港船舶関係集計表

200.0

107.7

内航船舶 3,335,753 3,302,305

109.4

（単位：隻・総トン）

一般
貨物車

一般
貨物車

その他
貨物

5,986,647

令和７

3,416 3,681

前 年 比 (％)令和６

108.0

96.6

90.9

101.9

111.2

101.4

29,046

1,928,358

103.6

99.4

106.9

105.4

貨物関係集計表

3,745,545

前 年 比 (％)

101.412,730,580

4,887,739

12,903,871

8,955,457外　貿　計

内
　
数

8,642,483

3,731,179

5,224,278

3,754,744

36,410

1,817,187

3,948,414

コンテナ　計

コンテナ輸出

3,948,466

4,088,097

1,972,356

8,514

※フェリーによる一般乗用車及び一般貨物車の貨物量は車種区分別に台数を調査し、所定の換算トン数をかけて算出

166,080

1,612

172,720

17,46018,190

23,380182,555

177,100

1,795

コンテナ移入

フェリー移出

フェリー移入

18,220

1,804

外
　
国
　
貿
　
易

1,886

総　　　　数

輸　　　入

移　　　出

1,865,873

2,082,593

20,532

コンテナ輸入

令和７年 11 月の入港船舶は、隻数が 2,347 隻と前年並みとなり、総トン数は 1,791 万ト

ン（前年同月比 7.7％増）と 3 ヶ月ぶりに増加した。このうち外航コンテナ船の隻数は、3

ヶ月ぶりに増加し 318 隻（同 2.3％増）となった。 

総取扱貨物量は、1,290 万トン（同 1.4％増）で 3 ヶ月ぶりに増加した。外貿貨物量は、

896 万トン（同 3.6％増）と 3ヶ月ぶりに増加した。輸出貨物量は 373 万トン（前年並み）

となり、このうち完成自動車が 178 万トン（同 4.4％減）、自動車部品が 62 万トン（前年

並み）となった。輸入貨物量は 522 万トン（同 6.9％増）で、このうち LNG（液化天然ガス）

は、106 万トン（同 10.5％増）となった。内貿貨物量は 395 万トン（同 3.4％減）と３ヶ月

連続で減少した。移出貨物量は 179 万トン（同 9.1％減）で、このうち完成自動車が 116 万

トン（前年並み）、鋼材が 8万トン（同 4.8％減）となった。移入貨物量は 216 万トン（同

1.9％増）で、このうち完成自動車が 78万トン（同 3.2％増）、揮発油が 19万トン（同 52.5％

増）となった。外貿コンテナ貨物量は 395 万トン（同 5.4％増）と３ヶ月ぶりに増加した。

輸出コンテナ貨物量は 187 万トン（同 2.7％増）で、このうち自動車部品が 62 万トン（前

年並み）、産業機械が 22万トン（同 11.2％増）となった。輸入コンテナ貨物量は 208 万ト

ン（同 8.0％増）で、このうち衣服･身廻品･はきものが 24万トン（同 13.7％増）、自動車

部品が 21万トン（同 6.6％増）となった。 

-  2  -


