

1. 概況

令和7年11月の入港船舶は、隻数が2,347隻と前年並みとなり、総トン数は1,791万トン（前年同月比7.7%増）と3ヶ月ぶりに増加した。このうち外航コンテナ船の隻数は、3ヶ月ぶりに増加し318隻（同2.3%増）となった。

総取扱貨物量は、1,290万トン（同1.4%増）で3ヶ月ぶりに増加した。外貿貨物量は、896万トン（同3.6%増）と3ヶ月ぶりに増加した。輸出貨物量は373万トン（前年並み）となり、このうち完成自動車は178万トン（同4.4%減）、自動車部品が62万トン（前年並み）となった。輸入貨物量は522万トン（同6.9%増）で、このうちLNG（液化天然ガス）は、106万トン（同10.5%増）となった。内貿貨物量は395万トン（同3.4%減）と3ヶ月連続で減少した。移出貨物量は179万トン（同9.1%減）で、このうち完成自動車は116万トン（前年並み）、鋼材が8万トン（同4.8%減）となった。移入貨物量は216万トン（同1.9%増）で、このうち完成自動車は78万トン（同3.2%増）、揮発油が19万トン（同52.5%増）となった。外貿コンテナ貨物量は395万トン（同5.4%増）と3ヶ月ぶりに増加した。輸出コンテナ貨物量は187万トン（同2.7%増）で、このうち自動車部品が62万トン（前年並み）、産業機械が22万トン（同11.2%増）となった。輸入コンテナ貨物量は208万トン（同8.0%増）で、このうち衣服・身廻品・はきものが24万トン（同13.7%増）、自動車部品が21万トン（同6.6%増）となった。

入港船舶関係集計表

（単位：隻・総トン）

	令和7年11月		令和6年11月		前年比(%)		
	隻数	総トン数	隻数	総トン数	隻数	総トン数	
総数	2,347	17,906,927	2,354	16,623,159	99.7	107.7	
外航船舶	615	14,571,174	587	13,320,854	104.8	109.4	
内数	計	318	6,395,718	311	6,019,198	102.3	106.3
	フルコン	316	6,315,312	310	5,986,647	101.9	105.5
	セミコン	2	80,406	1	32,551	200.0	247.0
内航船舶	1,732	3,335,753	1,767	3,302,305	98.0	101.0	
内数 フェリー	15	236,694	15	236,661	100.0	100.0	

貨物関係集計表

（単位：トン）

		令和7年11月	令和6年11月	前年比(%)
総数		12,903,871	12,730,580	101.4
外国貿易	外貿計	8,955,457	8,642,483	103.6
	輸出	3,731,179	3,754,744	99.4
	輸入	5,224,278	4,887,739	106.9
内貿易	内 数			
	コンテナ計	3,948,466	3,745,545	105.4
	コンテナ輸出	1,865,873	1,817,187	102.7
コンテナ輸入	2,082,593	1,928,358	108.0	
内国貿易	内貿計	3,948,414	4,088,097	96.6
	移出	1,792,533	1,972,356	90.9
	移入	2,155,881	2,115,741	101.9
内貿易	内 数			
	コンテナ計	32,309	29,046	111.2
	コンテナ移出	20,817	20,532	101.4
コンテナ移入	11,492	8,514	135.0	

フェリー貨物（内貿内数）

		令和7年11月			令和6年11月			前年比(%)		
		一般乗用車	一般貨物車	その他貨物	一般乗用車	一般貨物車	その他貨物	一般乗用車	一般貨物車	その他貨物
フェリー計	台	1,846	3,416		1,666	3,681		110.8	92.8	
	トン	19,175	338,800	36,410	17,115	359,655	40,840	112.0	94.2	89.2
フェリー移出	台	803	1,804		709	1,886		113.3	95.7	
	トン	8,450	172,720	18,220	7,170	182,555	23,380	117.9	94.6	77.9
フェリー移入	台	1,043	1,612		957	1,795		109.0	89.8	
	トン	10,725	166,080	18,190	9,945	177,100	17,460	107.8	93.8	104.2

※フェリーによる一般乗用車及び一般貨物車の貨物量は車種区別別に台数を調査し、所定の換算トン数をかけて算出